Joannes Franciscus Episcopus Zacynthiensis.

381
K R Ó L ZYGM UNT AUGUST DO H OZJUSZA

Piotrków, G listopada 1564

W zywa na sejm generalny do Piotrkowa, wyznaczony na najbliższe dni po 
Trzech Królach (po 6 1 1565). W pierw jednak poleca na 6 grudnia zwołać sejm ik 
stanów pruskich do Radzynia i wybrać tam posłów na sejm walny.

OR YG .: Bibl. Czart., rkps 1616 s. 207—200. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, adnotacja: 
Redditae u ltim a Nove mbris 1564 Hei lspergi, responsum  1 Decembria.

Sigisrnundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime 
in Christo Pater, syncere nobis dilecte. Etsi ex constitutionibus ipsis eon-

1 Zob. nr 379.
2 Opublikował W i e r z b o w s k i :  Uchansciana, 1 s. 74— 75. Odpowiedź na ten 

list Commendone dal ze Lw ow a 5X1 1564, opublikowana tamże, s. 75— 77.
3 M ikołaj Wolski.
4 Filip  Padniewski.
5  Adam  Konarski.
6 Jan  Krzysztof Tarnowski, kasztelan w ojnicki. O tym  sporze donosił też nun

cjusz do kard. Borromeo. Zob. M a l i n o w s k i :  Pamiętniki, I  s. 205.
7 Spytek Jordan z Zakliczyna.
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ventus proximi Varsoviensis P. V-rae et omnibus constare potest diem 
comitiis generalibus Regni isti ad ferias Trium Regum indictam esse, ta
men quod per alias item provincias Regni nostri fecimus, ut eas praeterea 
per literas nostras tam de die quam de loco habendorum comitiorum 
certiores nuper faceremus, id quoque in his terris, quae non minus ad 
corpus Regni pertinent, faciendum nobis esse existimamus, praesertim 
cum solemnia autumnalia istarum terrarum comitia haberi propter aëris 
pestiferis contagionem more solito non posse videbantur, in quibus 
comitiis cum de aliis rebus ac negotiis tum de tempore quoque ac loco 
generalis huius conventus Regni agere cum ordinibus omnibus constitu
eramus. Quamobrem P. V-rae hoc tempore significandum esse duximus, 
nos a constitutione ipsa comitiali minime recedentes, eundem diem 
ferias nimirum Trium Regum conventui proximo Petricoviae indixisse, 
ad quem ut P. V -ra pro officio suo ad tractanda nobiscum et con
stituenda terrarum illarum negotia veniat, illam etiam atque etiam hor
tamur. Susceptura nobiscum et cum aliis deliberationem de his rebus, quae 
magna ex parte in Varsoviensi conventu proximo fuerunt inchoata, de
que item aliis quae usus ac utilitas Regni nostri omniumque partium 
ipsius requirere videbitur. Volumus autem praeterea, ut propter deligendos 
nuntios ad haec generalia Regni comitia conventus istic terrarum illarum 
antecedat, quem quidem nos in Radzin, quod oppidum ab omni suspicione 
pestis vacuum esse dicitur, ad diem divo Nicolao sacrum [6 XII] indici
mus, ut ibi per P. V-ram et alios quorum id interest nuntii ab ordinibus 
deligantur, viri graves et maturi ac publicae magis quam privatae suae 
rei studiosi, qui plena facultate instructi possint in his generalibus Regni 
comitiis de rebus propositis una cum aliis deliberare et quae illis e re- 
pub[licae] fore maxime videbuntur, ea suffragio suo sciscere et appro
bare. Quod si quid tamen suspitionis fuerit de peste in oppido ipso, po
terit P. V-ra una cum aliis consiliariis capto ex tempore consilio, extra 
oppidum ipsum, id quod alias quoque eadem de causa in dicionibus no
stris factum esse non ignoramus, conventum habere et nuntios ad comitia 
Regni designare ac designari curare. Factura P. V-ra pro officio suo et 
gratia nostra.